
P R O T O K Ó Ł 

z dnia 11.12.2024 z posiedzenia  Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Osób Niepełnosprawnych, , 

które odbyło się  hybrydowo.  

Obecni : 

1. Tomasz Koźmiński  - przewodniczący  KDO ds. Osób Niepełnosprawnych 

2. Małgorzata Turek – sekretarz  

3. Stanisława Wójcik – Fundacja „Bariera” 

4. Aleksandra Włodarczyk –  Fundacja „ Pełna Życia”  

5. Aleksander Waszkiewicz - FIRA 

6. Organizacje pożytku publicznego  wg listy obecności  - w załączeniu. 

Goście :  

1. Pełnomocnik ds. współpracy z Organizacjami  Pozarządowymi  przy Prezydencie Miasta 

Krakowa – Artur Buszek  

2. Pełnomocnik ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Krakowa  

 – Bogdan Dąsal 

3. Kier. Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK – Izabela Wójcik 

4. Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK  - Beata Byszewska  

Tematyka posiedzenia: 

• Przywitanie gościa Pełnomocnika  ds. współpracy z Organizacjami  Pozarządowymi  przy 

Prezydencie Miasta Krakowa – Artur Buszek  

• Sprawy Bieżące 

Po przywitaniu gości przewodniczący oddał  głos Panu  Arturowi  Buszek Pełnomocnikowi  ds. 

współpracy z Organizacjami  Pozarządowymi  przy Prezydencie Miasta Krakowa , który  przedstawił 

się, podziękował za spotkanie  i możliwość poznania  członków organizacji KDO z którymi będzie 

chciał współpracować oraz  opowiedział o planie działania . 

-  W 2018 roku został wybrany radnym Miasta Krakowa, a następnie objął stanowiska 

Przewodniczącego Komisji Dialogu Obywatelskiego oraz Wiceprzewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa. Jako radny aktywnie angażował się w budowanie relacji między samorządem a 

organizacjami pozarządowymi. Swoją działalność w III sektorze rozwijał od młodych lat, angażując się 

w harcerstwo oraz różne organizacje młodzieżowe. Pełnił m.in. funkcję prezesa Fundacji Instytut 

Monteskiusza, uczestniczył w organizacji zrzeszenia ponad 40 organizacji pozarządowych w ramach 

Małopolskiej Sieci NGO oraz jest prezesem Fundacji Geoarcheologia.pl. Doświadczenie w zakresie 

współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi zdobywał także w Radzie Budżetu 

Obywatelskiego (2017-2021) oraz Krakowskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego (2022-2024). 

Natomiast plan działania jaki widzi to partnerstwo i dialog między miastem, a organizacjami 

pozarządowymi  Będą organizowane spotkania  pierwsze odbędzie zaraz po Nowym Roku, wtedy 

szerzej przedstawiona zostanie oferta współpracy i plany działania. Jako Pełnomocnik, będzie chciał 

zaprosić do nowej formy spotkania, która  nazywałaby  się FORUM DIALOGU OBYWATELSKIEGO. 

Skupiałaby wszystkie Komisje Dialogu Obywatelskiego,  Krakowską Radę Działalności  Pożytku 



Publicznego  i inne ciała Dialogu, aby się wzajemnie poznać i rozmawiać o wspólnych problemach 

dotyczących trzeciego sektora.  

Ważna i kluczowa kwestia to  sprawa dostępność do budynków, instytucji kultury, sportu tak aby 

dostosować lokalną przestrzeń  na działania organizacji pozarządowych , pracować nad jednolitością 

(np.  tabliczki z pismem Brajla umieszczać w jednym miejscu). Pełnomocnik poprosił o przedstawienie 

się członków organizacji które uczestniczyły w spotkaniu.  

Jako pierwszy przedstawił swoją organizację Przewodniczący KDO Tomasz Koźmiński  prezes 

Fundacji  FOR HEROES, którego organizacja zajmuje się szeroko pojętą dostępnością do kultury i 

sportu osób z niepełnosprawnością, współpracuje z Pełnomocnikiem ds. osób niepełnosprawnych 

Panem Bogdanem Dąsalem . Inicjatywą  i pasją fundacji jest  rozwój i propagowanie koszykówki na 

wózkach , obecnie jeszcze tenis ziemny, strzelectwo laserowe dla osób niewidomych. 

Rafał Pawłowski  prezes Fundacji BRAK BARIER  zajmują się sportem dla osób na wózkach, 

organizują treningi na siłowni Crossfitu i zawody . Organizują wydarzenia integracyjno kulturalne, 

obozy, doradzamy w sprawach dostępności osób na wózkach. 

 Anna Waligóra prezes  Fundacji  Bariera, celem jest aby osoba niepełnosprawna była wykształcona, 

miała pracę i rodziną włączają się we wszystkie inicjatywy. 

Stanisława Wójcik Vice prezes Fundacji Bariera, dzięki jej inicjatywie powstało w Krakowie mini 

Centrum profilaktyki osób z niepełnosprawnościami  przy ul. Wielickiej. Pragniemy aby nasze 

postulaty zgłaszane do miasta zostały zrealizowane np. bariery architektoniczne , chodniki. 

Paweł Kękuś -  Fundacja Otwarte Ramię Białej Gwiazdy , celem jest aktywizacja społeczna i 

integracja osób niepełnosprawnych poprzez udział w imprezach sportowych i kulturalnych. 

Organizacja zajęć o charakterze sportowym i rekreacyjnym dla osób niepełnosprawnych, aktywizacja, 

pomoc społeczna oraz opieka zdrowotna i rehabilitacyjna nad osobami niepełnosprawnymi. 

Organizacja imprez i wyjazdów integracyjnych dla osób niepełnosprawnych. 

Aleksandra Włodarczyk prezes Fundacji  Pełna  Życia, Fundacja współpracuje na stałe z grupą 

specjalistów z dziedziny medycyny, fizjoterapii, pedagogiki specjalnej, psychologii, terapii przez 

sztukę oraz hipoterapii. Codziennie pracujemy z dziećmi i osobami z niepełnosprawnością, by 

poprawić ich funkcjonowanie. Rozszerzamy działalność o pomoc dla rodzin opiekujących się dorosłą 

osobą z niepełnosprawnościami lub osobą niesamodzielną. Wspieramy rodziny w opiece nad osobą 

przewlekle chorą - przejmujemy za nich czasowo opiekę, pomagamy ją zorganizować  . Realizujemy 

projekty związane z opieką wytchnieniową  w mieszkaniach. Remontujemy Fort Sidzina, aby stworzyć 

nowe miejsce integracji zdrowej części społeczeństwa z osobami z niepełnosprawnością. Powstanie 

tu atrakcyjna dla Krakowian przestrzeń do spotkań, wypoczynku i działań artystycznych "ponad 

podziałami" na osoby zdrowe i z niepełnosprawnościami. 

Aleksander Waszkielewicz Fundacja Instytut Rozwoju Regionalnego, realizuje wiele projektów, 

podejmowaliśmy wiele inicjatyw legislacyjnych, organizowaliśmy liczne wydarzenia społeczne.                       

A wszystko po to, by wspierać osoby z niepełnosprawnościami w ich niezależnym życiu. Jak wdrażać 

dostępność w mieście Kraków. 



Małgorzata Turek – prezes Stowarzyszenia na rzecz dzieci ze schorzeniami neurologicznymi 

„CHMURKA”  wspiera rodziny z dzieckiem  niepełnosprawnym i dorosłym dzieckiem oraz seniorów, 

organizuje imprezy charytatywne, wyjazdy integracyjne, turnusy rehabilitacyjno – wypoczynkowe , 

oraz wspiera finansowo ZSS nr 11 przy ul. Dygasińskiego i Dobczyckiej. Jest Radną Dzielnicy VI i 

zajmuje się osobami z niepełnosprawnością oraz seniorami.   

Małgorzata Felger  dyrektor Fundacji HELFLUL HAND  i przewodniczącą Polskiego Towarzystwa 

Stwardnienia Rozsianego Oddział w Krakowie, zajmujemy się poprawą życia tych osób. Pozyskujemy 

środki finansowe na pomoc swoim podopiecznym biorąc udział w konkursach Urzędu Miasta, Urzędu 

Wojewódzkiego, PFRON, MOPS, ROPS, MPiPS. organizujemy rehabilitacje dla osób, które mają 

problemy z poruszaniem się w domowych warunkach. Organizujemy wyjazdy i zajęcia terapeutyczne i 

szkoleniowe. Wyjazdy do specjalistycznych  ośrodków  na turnusy rehabilitacyjne dla chorych na SM. 

Adam Stromidło Przewodniczący Rady Głównej w Warszawie, prezes oddziału małopolskiego 

Polskiego Związku Głuchych,  w Krakowie realizujemy rehabilitację i integrację, organizujemy 

miejsca, gdzie osoby głuchonieme mogą skorzystać z pomocy, przede wszystkim możliwość spotkania 

się, skorzystania z tłumaczy języka migowego, a także zorganizowanie wolnego czasu, np. spotkania 

integracyjne. Kładziemy również duży nacisk na aktywizację zawodową. Z miastem realizujemy dwa 

zadania unikatowe na skalę kraju w 2009 jako jedyni prowadzimy Klub Seniora głuchego razem z 

MOPS- em, a od 2024 r. Klub Rodzica z dzieckiem z niepełnosprawnością słuchu i mowy 

specjalistyczną , poradnię diagnozy i rehabilitacji dzieci i młodzieży z wadą słuchu. 

Fundacja Dostępny Świat , Andrzej Andrejuk  jako Fundacja, chcemy pokazać osobom z 

niepełnosprawnościami, że świat wokół nich może być, a w wielu przypadkach jest dostępny. Chcemy 

też dzielić się naszym doświadczeniem i wsparciem z osobami, które stają się osobami z 

niepełnosprawnością. Wiemy, że wypadek lub choroba czasami sprawią, że musimy zmienić 

diametralnie nasze życie całkowicie i nauczyć się funkcjonowania na nowo. Nie jest to łatwe ale jest 

możliwe dlatego chcemy wspólnie z wami budować dostępny świat. Chcemy im pomóc stworzyć z 

tego co mają nowy dostępny świat. 

Po przedstawieniu organizacji, Pan Pełnomocnik  przekazał, że uchwalony został program współpracy 

Miasta z Organizacjami Pozarządowymi  z dn. 20.11.2024 można go przeczytać jakie są ogłoszone 

konkursy i jakie można podjąć działania współpracy finansowej i niefinansowej z Miastem. Jeszcze raz 

nawiązał do Forum dialogu, które będzie zorganizowane na przełomie marca/ kwietnia i poprosił o 

zgłaszanie tematów dotyczących III sektora takich jak omawiana dziś  na spotkaniu dostępność.  

Pani Aleksandra Włodarczyk zaproponowała ,aby Forum dialogu podzielić na branże np. Kulturę, 

Sport. Ponadto należało by zebrać wszystkie Organizacje , Radnych Miasta Krakowa przede wszystkim 

Przewodniczących Komisji (  Kultury, Zdrowia, Mieszkalnictwa, Sportu), aby nas wysłuchali 

uczestniczyli w dyskusji, wysłuchali jakie problemy zgłaszają organizacje.  Padła propozycja spotkania  

Organizacji Pozarządowych z Radnymi Miasta,  uczestnictwo w komisjach.  Po wyczerpaniu tematów 

Pan Pełnomocnik przekazał że jego gabinet znajduje się na ul Dekerta  pok 11A i każdy kto chciałby 

porozmawiać może się spotkać indywidualnie. 

Sprawy Bieżące : 



• wpłynęły cztery wnioski o przyjęcie w poczet Członków KDO ds. osób niepełnosprawnych  

organizacji  : Fundacja „Popatrz Sercem”, Fundacja „Aktywizacja”, „Proland Sport” i „ 

Federacja Diabetyków” . Ponieważ na spotkanie nie przybyli przedstawiciele trzech 

organizacji ich prośba została przełożona. Przewodniczący poprosił o przedstawienie sowiej 

organizacji Pana Mariusza Jaśko.   

Fundacja „Popatrz Sercem” , której działalność omówił i przedstawił Pan Mariusz zajmuje się 

pomocą rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywaniem szans tych 

rodzin i osób, działalnościom na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym działalnościom  na rzecz osób niepełnosprawnych 

działalnościom na rzecz osób w wieku emerytalnym . 

Za przyjęciem organizacji  było 12 organizacji , które jednogłośnie podjęły uchwałą  przyjmującą 

Fundację jako członka KDO ds. osób niepełnosprawnych . 

• Na następne spotkanie KDO Członkowie KDO poprosili zaprosić Dyrektora Zarząd Zieleni 

Miejskiej  

• Prośba o założenie dzwonka  przy drzwiach  do  pokoju pracowników Wydziału Polityki i 

Spraw Społecznych ( na dole) 

W związku z wyczerpaniem tematów przewodniczący podziękował wszystkim przedstawicielom 

organizacji za obecność,  

Termin kolejnego spotkania wyznaczony został na 05.02.2025 r, o czym członkowie zostaną 

powiadomieni mailowo. 

Na tym protokół zakończono i podpisano : 

Małgorzata Turek – sekretarz KDO 

 

 


